МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»

(МБОУ СОШ №16)

С.КАЗЬМИНСКОЕ КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30 августа 2023 года                                                                                №93-12

с.Казьминское

Об утверждении штатного расписания

и учебной нагрузки педагогических работников

Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на 2023-2024 учебный год

Во исполнение  распоряжения Министерства Просвещения РФ от 12 января

2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», распоряжения Правительства Ставропольского

края от 17 июля 2020 года №371-рп «О мерах пот реализации на территории

Ставропольского края мероприятий по обновлению материально-технической базы

для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных

навыков, создания материально-технической базы для реализации основных и

дополнительных программ  цифрового и гуманитарного профилей в

общеобразовательных организациях, Расположенных в сельской местности и малых

городах, создания Центров образования «Точка роста в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2023/2024 учебный год (приложение 1)

2. Утвердить распределение педагогической нагрузки педагогических

работников Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» на 2023/2024 учебный год (приложение 2)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                                            А.В.Спиридонов

Исп.

зам. директора по УВР

Спиридонова О.Ж.

89880851835

Приложение 1

 к приказу №93-12 от 30 августа 2023 года

Штатное расписание Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №16»

на 2023/2024 учебный год

Категория персонала Позиция

(содержание деятельности)

Количество

ставок

Административно-

управленческий персонал

Руководитель 0,34

Педагогический персонал Педагог дополнительного образования 1

Педагог дополнительного образования

(по шахматам)

0,66

Педагог-организатор 1

Учитель  по предмету «Физическая

культура и основы безопасности

жизнедеятельности»

1

Учитель по предмету “Технология” 1

Учитель  по предмету “Математика и

информатика”

1

Итого 6

Приложение 2

 к приказу №93-12 от 30  августа 2023  года

Распределение педагогической нагрузки

педагогических работников Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №16»

на 2023/2024 учебный год

Категория персонала Позиция

(содержание

деятельности)

Ф.И.О. педагогического

работника

Нагрузка

Административно-

управленческий

персонал

Руководитель Спиридонова Ольга

Жоржевна

0,34 ставки

Педагогический

персонал

Педагог дополнительного

образования

(по шахматам)

Бонз Елена Вячеславовна (6

ч.; 5-7 классы)

0,33 ставки

Бонз Виталий Михайлович (6

ч.;

8-11 классы)

0,33 ставки

Педагог дополнительного

образования

Калайтанова Ирина

Александровна

(«Основы проектной

деятельности» - 18ч.)

1 ставка

Педагог-организатор Онищенко Анастасия

Александровна

(2-4 классы)

0,5 ставки

Клочкова Оксана Евгеньевна

(«Основы журналистики».

Руководитель школьной

газеты)

0,5 ставки

Учитель по предмету

“Технология”

Журавлева Татьяна

Викторовна

(«Промышленный дизайн» -

16 ч.; «Проектная

мастерская» - 2ч.))

1 ставка

Учитель  по предмету

«Физическая культура и

основы безопасности

жизнедеятельности»

Немцов Михаил Михайлович

(Введение в ОБЖ: 5-7 классы

– 5ч.)

0,28 ставки

Якущенко Александр

Сергеевич (Введение в ОБЖ:

6ф – 0,5ч.; ОБЖ: 8ф,9ф – 2ч.)

0,13 ставки

Коротких Алексей Олегович

(ОБЖ: 8-11 классы - 8ч.;

«Юнармеец» - 2ч.)

0,56 ставки

Шматько Екатерина

Александровна (Основы

медицинской подготовки: 10

класс – 0,5ч.)

0,03 ставки

 Учитель  по предмету

“Математика и

информатика”

Немцов Михаил Михайлович

(Информатика:

7 классы – 5ч.)

0,28 ставки

Робототехника Lego WeDo

2.0 (3-5 классы – 6ч.)

0,33 часа

3D моделирование ( 6 классы

– 2ч.)

0,11 ставки

«Геоинформационные

технологии» (7 классы-2ч.)

0,11 ставки

«Основы программирования

на языке Python»: 8-11

классы – 3ч.)

0,17 ставки